
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 34038 Terça-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 2019

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 730/2019-PGE.G., de 14 de novembro de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas Atribuições 
Legais …
RESOLVE:
TRANSFERIR o gozo de férias referente ao período aquisitivo 2018/2019, da 
servidora, Ana Margarida Vianna Rodrigues, Id. Funcional nº 5761689/3, 
concedida pela PORTARIA Nº 690/2019-PGE.G de 04.11.2019, para o 
período de 27.01 a 25.02.2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 496769

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Portaria AGE Nº 359/2019-GAB de 04/11/2019, publicada no 
D.O.E. Nº 34.037 de 18/11/2019.
Onde se lê:
período de 18 a 20/11/2019.
Leia-se:
período de 19 a 21/11/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 496968

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
AUDITORIA GERAL DO ESTADO DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 07/2019
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MONITORAMENTO POR CÂMERA E ALARME PARA ATUAR 
NAS DEPENDÊNCIAS DA AUDITORIA GERAL DO ESTADO DO PARÁ.
Responsável pelo certame: Cícero Marcos Lopes do Rosário.
Local de abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data de abertura: 29/11/2019
Hora da abertura: 14:00 horas (horário de Brasília)
Orçamento:
Programa de Trabalho: 04122129784090000
PTRES: 118409
Plano Interno: 4200008409C
Fonte de Recurso: 0101006361
Natureza da Despesa:339039
Ordenador de despesa: Lucas Racine Castro Lopes
O texto integral do presente Edital, bem como seus anexos, estarão dis-
ponível nos sites: www.comprasgovernamentais.gov.br, www.comprasnet.
gov.br e www.age.pa.gov.br a partir do dia 19/11/2019
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 496977
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

AUDITORIA GERAL DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 06/2019
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE CÓPIA, IMPRESSÃO E DIGITALIZAÇÃO DOCUMENTOS, COM CESSÃO 
GRATUITA DOS EQUIPAMENTOS, SOFTWARE E FORNECIMENTO DE TODOS 
OS INSUMOS NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS PARA 
ATUAR NAS DEPENDÊNCIAS DA AUDITORIA GERAL DO ESTADO DO PARÁ.
Responsável pelo certame: Cícero Marcos Lopes do Rosário.
Local de abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data de abertura: 29/11/2019
Hora da abertura: 12:00 horas (horário de Brasília)
Orçamento:
Programa de Trabalho: 04126142485850000
PTRES: 118585
Fonte do Recurso: 0101006356
Natureza das Despesa: 339040
Plano Interno: 4200008585C
Ordenador de despesa: Lucas Racine Castro Lopes
O texto integral do presente Edital, bem como seus anexos, estarão dis-
ponível nos sites: www.comprasgovernamentais.gov.br, www.comprasnet.
gov.br e www.age.pa.gov.br a partir do dia 19/11/2019
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 496973

DIÁRIA
.

Portaria AGE Nº 360/2019-GAB, 18 de novembro de 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de 
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e 
considerando os autos do Processo N° 2019/570013.
RESOLVE:
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias ao servidor Nivaldo da Silva Ferrei-
ra, matrícula nº 57192830/1, ocupante do cargo de motorista, que viajará 
a serviço da Auditoria Geral do Estado, com a fi nalidade conduzir o técnico 
que irá vistoriar as escolas Estaduais: E.E.E.F.M. Profª. Maria Deusarina 
da Silva Rodrigues, E.E.E.F.M. Inácio Koury Gabriel Neto, E.E.E.M. Lameira 
Bittencourt, E.E.E.F.M. Benício Lopes, E.E.E.F.M. José Sales – Castanhal/
PA, E.E.E.F. Colônia Chicano, E.E.E.F.M. Dr. Pádua Costa, E.E.E.F.M. Jeni-
pauba - Santa Barbara do Pará, no período de 19 a 21/11/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 497051

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 296 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da competência 
delegada através do Decreto Governamental de 1º de janeiro de 2019, 
publicado no Diário Ofi cial n° 33.772 de 03.01.2019, e ainda,
Considerando o Processo nº. 2014/38843.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94, a 
servidora BENEDITA DOS SANTOS RIBEIRO, Matricula 477656/1, do cargo 
de Assistente Administrativo, lotação na Secretaria de Estado de Educação 
– SEDUC, a contar de 07/12/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 13 DE NOVEMBRO DE 
2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo.

Protocolo: 496587

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 380 /2019 – DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 33782 
de 16.01.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2019/522718;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor MARIO DA SILVA ARAUJO, Id. Funcio-
nal                 nº 57194154/ 1, ocupante do cargo de Assistente Adminis-
trativo, lo tado na Gerência de Orçamento - SEAD, 30 (trinta) dias de Licen-
ça Prêmio, período de 16 de dezembro de 2019 a 14 de janeiro de 2020, 
referente ao triênio 27 de fevereiro de 2008 a 26 de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 13 DE NOVEMBRO 
DE 2019.
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 497155
PORTARIA Nº 384 /2019 – DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 33782 
de 16.01.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2019/532524;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor PAULO ROBERTO NEPOMUCENO DE LIMA, Id. 
Funcional nº 2097/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lo-
tado na Unidade de Atendimento à População Estação Cidadania “Guamá” 
- SEAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, período de 02 de dezembro a 
31 de dezembro de 2019, referente ao triênio 14 de janeiro de 2002 a 13 
de janeiro de 2005.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 13 DE NOVEMBRO 
DE 2019.
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 497137


